
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

 

 

 DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto: determinazione a contrarre per l’affidamento  del servizio di vigilanza notturna delle sedi 

dell’I..I.S.S. “Laporta/Falcone-Borsellino” di Galatina – CIG: ZCB2247DB8 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATO l’interesse della Scuola di stipulare un contratto per l’affidamento del servizio specificato in 
oggetto;  
VISTO il D.I. n. 44/2001 Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO il D.L. n. 52/2012 convertito in L. n. 94/2012 recante Disposizioni urgenti per la razionalizzazione  
della spesa pubblica; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 Nuovo Codice dei Contratti Pubblici ed in particolare l’art. 30 sui 
principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni; l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza 
comunitaria; l’art. 36 in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie; 
VISTO il Regolamento Contabile d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera  del Consiglio d’Istituto del 15/12/2017 di approvazione del Programma  Annuale  per 
l’esercizio finanziario 2018; 
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è il buon funzionamento dell’Istituzione Scolastica;  
ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA, esiste la disponibilità 
finanziaria di bilancio; 
 

DETERMINA 
 

 Di procedere all’affidamento del servizio di vigilanza notturna per tutte le sedi dell’Istituto; 
 Di selezionare gli operatori economici mediante pubblicazione di Avviso di Gara sul sito dell’Istituto; 
 Di stabilire che la gara d’appalto verrà aggiudicata secondo il seguente criterio: offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma stimata di €. 2.500,00 (IVA esclusa) da 
imputare all’Attività A01 del Programma Annuale 2018 che presenta la necessaria copertura 
finanziaria; 

 Di autorizzare, esitati positivamente i precedenti adempimenti, il DSGA a predisporre, ai sensi del c. 
4 dell’art. 11 del D.I. n. 44/2001, gli atti necessari alla liquidazione della spesa; 

 Di disporre che la presente determina venga pubblicata all’Albo on-line dell’I.I.S.S. 
“Laporta/Falcone-Borsellino” di Galatina ai fini della dovuta conoscenza degli atti. 

         

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         (Prof. Andrea VALERINI) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93 

 
 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it

